
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Factotum BV 13-06-2018
 9

Ontw ikkelen en produceren maatwerksoftware voor de makelaarsbranche 13-06-2018
 9

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2009 € 736.345,00

2010 € 588.451,00

8 13-06-2018
 9

Verslagnummer 9
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.16/13/276
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000002284:F001
Datum uitspraak 12-03-2013

R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr R.V. de Lauwere



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 69.180,23

13-06-2018
 9

van
17-2-2018

t/m
12-6-2018

13-06-2018
 9

Verslagperiode Bestede uren

9 214,30 uur

totaal 214,30 uur

Het weergegeven aantal uren is het in totaal tot op dit verslag aan het 
faillissement bestede aantal uren. In de afgelopen verslagperiode is 6,00 uur 
aan het faillissement besteed.

Het onderhavige verslag is het eerste openbare verslag in KEI-nieuwe stijl. 
Bij sommige punten is een (korte) samenvatting vermeld van vorige 
verslagen. Voor een uitgebreidere toelichting wordt verwezen naar die 
eerdere verslagen.

Dit is het 14e openbare verslag, dat in KEI echter het nummer 9 draagt.

13-06-2018
 9



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De gefailleerde vennootschap, Factotum BV, is opgericht bij akte van 9 
september 2005 en statutair gevestigd te Hilversum. Laatstelijk is Concordia 
Management BV bestuurder tevens enig aandeelhouder, van welke 
vennootschap de heer M.H. Maring bestuurder is. Tot eind 2012 maakte 
Factotum BV onderdeel uit van de Vivenda Media Groep NV.

13-06-2018
 9

Geen. 13-06-2018
 9

Beëindigd dan wel overgenomen. Er is geen sprake van premierestitutie. 13-06-2018
 9

De huurovereenkomst is in het kader van de doorstart "overgenomen" door 
de doorstarter.

13-06-2018
 9

Volgens opgave van de (middellijk) bestuurder, heeft Concordia Management 
BV eind 2012 de aandelen overgenomen van Vivenda Media Groep NV. Kort 
daarna, in februari 2013, zou zijn gebleken dat er pensioenpremies 
gedurende een bepaalde periode wel zijn ingehouden op het loon van 
(verschillende) personeelsleden, maar niet zijn afgedragen aan de 
pensioenverzekeraar. Er was niet voldoende liquiditeit voorhanden om de 
personeelsleden schadeloos te stellen. De liquiditeit stond verder onder druk 
vanwege een aantal dubieuze debiteuren, als ook een geschil met een (oud) 
medewerker die beslag had gelegd op de bankrekening. Besloten is om het 
eigen faillissement aan te vragen.

13-06-2018
 9



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden
8

13-06-2018
 9

Personeelsleden

Vergelijkbaar aantal.

13-06-2018
 9

Datum Aantal Toelichting

15-3-2018 8 In het kader van een doorstart is al het personeel met ingang van 1
april 2013 in dienst getreden bij de doorstarter.

totaal 8



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

n.v.t. 13-06-2018
 9

In het kader van een doorstart zijn de (beperkte) goederen verkocht. Zie 
voor nadere toelichting onder punt 6.

13-06-2018
 9

Ter zake de bodemzaken geldt een bodemvoorrecht van de fiscus. Op de 
goederen was ook beslag gelegd door de fiscus.

13-06-2018
 9

Ten tijde van de faillietverklaring waren de activiteiten niet gestaakt. De 
werkzaamheden zijn aanvankelijk door de boedel voortgezet en per 1 april 
2013 heeft er een doorstart plaatsgevonden. Zie ook onder punt 6.

13-06-2018
 9

Zie nader onder punt 6. 13-06-2018
 9

Verschillende IE rechten, zoals die terzake de naam en domeinnamen, de 
software, etc. De rechten zijn in het kader van de doorstart overgenomen. 
Zie onder punt 6.

13-06-2018
 9

4. Debiteuren



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 58.611,54

totaal € 0,00 € 58.611,54 € 0,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen (inbare) openstaande 
debiteuren meer, en is een en ander over en weer verrekend en afgerekend.

Tot heden is er een bedrag van € 119.970,40 ontvangen waarvan een 
bedrag van € 60.566,44 is afgedragen aan de pandhouder / derde-
rechthebbende (doorstarter), en een onverschuldigd betaald bedrag van € 
794,42 is gerestitueerd aan een Duitse debiteur.

Eerdere verslagen: 

Volgens opgave van gefailleerde zijn er openstaande vorderingen op 
debiteuren voor totaal een bedrag van circa € 150.000,--. Concordia 
Management BV claimt een pandrecht op de vorderingen, en een deel van de 
vorderingen zou aan Concordia Management BV zijn gecedeerd. De curator 
heeft met Concordia Management gediscussieerd over de rechtsgeldigheid en 
omvang van de pandrechten en cessies. In het kader van een doorstart zijn 
partijen uiteindelijk tot een akkoord gekomen, kortweg inhoudende dat een 
deel van de debiteuren (ontvangen gelden) integraal aan de boedel 
toekomen. Met betrekking tot de overige c.q. alsdan nog openstaande 
debiteuren komt 25% toe aan de boedel. De incasso zal via de boedel lopen.

9) De curator heeft de inventarisatie en beoordeling van betw iste 
openstaande debiteuren nagenoeg afgerond en in kaart gebracht, hetgeen 
een omvangrijke en bewerkelijke klus is gezien onder meer de omvang en op 
punten onduidelijke gegevens. Aansluitend zal de curator de lijst met 
bevindingen en (mogelijke) vervolgstappen terzake de nog openstaande 
debiteuren voorleggen en bespreken met de pandhouder.
Volgens opgave van gefailleerde waren er ook diverse debiteuren in 
Duitsland. De curator heeft deze Duitse debiteuren aangeschreven, maar 
kreeg daarop bericht van Vivenda Deutschland GmbH dat die debiteuren c.q. 
vorderingen al geruime tijd voor datum faillissement aan haar waren 
overgedragen. Voorzover de curator aan de hand van de beschikbare 
informatie en stukken (voorlopig) kan beoordelen, zijn de Duitse debiteuren 
geen debiteuren van gefailleerde, maar van Vivenda Deutschland.
Terzake de Duitse "debiteur" die een bedrag heeft overgemaakt naar de 
bankrekening van gefailleerde, en deze als onverschuldigd claimt, is sprake 
van een onmiskenbare vergissing in de zin van het arrest Ontvanger / Hamm 
q.q. Na verkregen machtiging van de rechter commissaris heeft de curator het 
bedrag aan de Duitse "debiteur" gerestitueerd c.q. doorgeleid.

10) De curator heeft nader contact gehad met de doorstarter terzake de 
inning van de debiteuren en afrekening terzake tussen de boedel, 
pandhouder en doorstarter. Op enkele vraagpunten terzake (mogelijk nog) 
openstaande debiteuren na is er over en weer afgerekend. De curator zal op 
korte termijn de nadere inventarisatie afronden en, zo daar aanleiding toe 
bestaat, nader contact opnemen met de betrokkenen respectievelijk 
(eventueel) nog openstaande debiteuren.

11) Voor zover de curator kan nagaan zijn er geen (inbare) openstaande 
debiteuren meer, en is een en ander over en weer verrekend en afgerekend.

13-06-2018
 9



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Gefailleerde bankiert bij de Rabobank met een reguliere rekening. Kort voor 
het faillissement (medio februari) was er executoriaal derdenbeslag gelegd 
onder de Rabobank op het toenmalige creditsaldo van ruim € 9.066,--. Dit 
beslag is door het faillissement komen te vervallen. Het saldo van de 
rekening bedroeg per datum faillissement volgens opgave van de Rabobank 
€ 12.864,04.

13-06-2018
 9

Het geleasete voertuig is ingeleverd bij de leasemaatschappij. 13-06-2018
 9

Vivenda Deutschland GmbH heeft een 1e pandrecht op de software 
(Duitsland) en voorts een 1e pandrecht op alle IE rechten.
Concordia Management BV claimt / heeft een pandrecht op vrijwel alle activa, 
waaronder software, debiteuren c.q. opbrengsten overeenkomsten, IE 
rechten. De discussie over de pandrechten is (minnelijk) opgelost met de 
gerealiseerde doorstart.

13-06-2018
 9

Voor wat betreft het pandrecht op de vorderingen op debiteuren, voor zover 
deze niet integraal aan de boedel toekomen, is met de pandhouder 
afgesproken dat de boedel (in eerste instantie) zal zorgdragen voor de 
inning tegen een boedelbijdrage van 25%.

13-06-2018
 9

n.v.t. 13-06-2018
 9

n.v.t. 13-06-2018
 9

n.v.t. 13-06-2018
 9



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Teneinde een doorstartscenario open te houden, zijn de activiteiten na 
datum faillissement met machtiging van de rechter commissaris tijdelijk 
voortgezet. Met een aantal partijen, waaronder pandhouders, personeel en 
ook leveranciers zonder welke voortzetting (praktisch) niet mogelijk is, zijn 
afspraken gemaakt over de tijdelijke voorzetting van de activiteiten 
respectievelijk te leveren diensten.
De curator heeft (onderw ijl) uitvoerig gesproken met de betrokken partijen 
over ieders rechten, vorderingen en ook een doorstartscenario. Na 
onderhandeling en na machtiging van de rechter commissaris is er tussen de 
diverse betrokken partijen en derden-rechthebbenden een akkoord bereikt 
over de overname van diverse activa c.q. een doorstart per 1 april 2013 door 
Factotum Media BV, alsmede de afw ikkeling en verdeling van de debiteuren.
Kort samengevat zijn de diverse activa (waaronder onder meer de 
inventarisgoederen, IE rechten, handelsnaam, klantenbestand en overige 
3goodwill-aspecten´) overgenomen tegen een koopsom van € 20.000,-- te 
vermeerderen met een bedrag gelijk aan (kortweg) 3,5% van alle door 
Factotum Media BV in de periode van 1 april t/m 31 december 2013 te 
genereren omzet.
De omzet / opbrengsten tot 1 april 2013 (terzake de voortzetting van 
activiteiten) komen integraal (zonder afrekening met pandhouder of 
dergelijke) toe aan de boedel. Hetzelfde geldt voor de tot 27 maart 2013 
ontvangen gelden van pre faillissementsdebiteuren (als ook een aantal 
specifieke vorderingen); deze verblijven aan de boedel. Terzake de overige 
debiteuren zal 25% aan de boedel toekomen en 75% aan de pandhouder.
Het personeel treedt per 1 april 2013 op basis van vergelijkbare 
arbeidsvoorwaarden in dienst van Factotum Media BV, per welke datum de 
dienstverbanden met de gefailleerde vennootschap eindigen en daarmee ook 
de loonverplichtingen welke normaliter ten laste van de boedel zouden 
komen.

13-06-2018
 9

In het kader van de doorstart heeft de boedel een bedrag ontvangen van € 
46.321,24.

13-06-2018
 9

Doorstarten onderneming



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator meent dat per saldo sprake is van onvoldoende concrete feiten en 
omstandigheden voor nadere maatregelen.

13-06-2018
 9

De jaarrekening 2009 is vastgesteld op 8 juni 2010 en gedeponeerd op 15 
juni 2010. De jaarrekening 2011 is niet gedeponeerd. De jaarrekening 2010 
is vastgesteld op 12 augustus 2011 en gedeponeerd op 16 augustus 2011. 
De jaarrekening 2011 is niet gedeponeerd.

13-06-2018
 9

Niet vereist. 13-06-2018
 9

Uit de akte van oprichting volgt dat de aandelen zijn volgestort in geld. 13-06-2018
 9

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft nader gekeken naar de rechtmatigheden en meent dat per 
saldo sprake is van onvoldoende concrete feiten en omstandigheden voor 
nadere maatregelen.

13-06-2018
 9

7.6 Paulianeus handelen

Met Concordia Management BV is gediscussieerd over de rechtsgeldigheid en 
omvang van de geclaimde pandrechten en cessies. De discussie is uiteindelijk 
beslecht met het met alle betrokken partijen bereikte akkoord.

13-06-2018
 9



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 60.421,58

Salaris en verschotten curator ca. 19.000
Griffierecht (2018) 617,00
UWV loon, premie, pensioen 40.804,58
Verhuurder 2.622,97
Servicekosten na faillissement 124,90

13) In het kader van de afw ikkeling van het faillissement is de curator nog 
doende te bezien of en zo ja in hoeverre voormalig werknemers een 
boedelvordering hebben, hetgeen naar de voorlopige mening van de curator 
niet het geval is.

13-06-2018
 9

€ 282.154,00

De Belastingdienst is gevraagd om een nadere opgave van de vorderingen.

13-06-2018
 9

€ 26.172,66 13-06-2018
 9

€ 2.293,62

Personeelslid

13-06-2018
 9

22 13-06-2018
 9

€ 333.694,84 13-06-2018
 9

Gezien de toestand van de boedel is er vermoedelijk sprake van een 
opheffing ex artikel 16 Fw (gebrek aan baten), dan wel van een 
vereenvoudigde afw ikkeling waarbij - voorzover er nog actief resteert na 
voldoening van de kosten en boedelschulden - dit zal toekomen aan 
Belastingdienst en UWV.

13-06-2018
 9



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

n.v.t. 13-06-2018
 9

10. Overig

Gewacht wordt nog op een uitdeling in het faillissement van een debiteur.
De werkzaamheden worden naar verwachting in de komende verslagperiode 
afgerond.

13-06-2018
 9

Op korte termijn. 13-06-2018
 9

13-9-2018 13-06-2018 
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


